HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  186 /NQ-HĐND Cẩm Xuyên, ngày  18  tháng  11   năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Thống nhất chủ trương điều chỉnh một số dự án đầu tư công

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14  ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng

số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 4770/TTr-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện về việc

đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư công và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số

công trình, dự án đầu tư công, Báo cáo thẩm tra số 434/BC-HĐND ngày 14 tháng

11 năm 2024 của Ban Kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND

huyện tại Kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thống nhất chủ trương để Ủy ban nhân dân huyện thực hiện điều

chỉnh các dự án như đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số

4770/TTr-UBND ngày 11/11/2024, gồm:

1. Dự án Đường vành đai thị trấn Cẩm Xuyên (đoạn từ QL8C-QL1A).

2. Dự án Đường ĐH.128 đoạn từ QL 8C đến Giếng cồn, thị trấn Thiên Cầm.

3. Dự án Đường trục xã Cẩm Huy cũ (đoạn từ QL1A đến đường ĐH.131).

Điều 2: Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy

định của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban HĐND, các tổ đại biểu và đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, kỳ họp thứ 18

thông qua ngày 15/11/2024 có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- TT Huyện Ủy, TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Chủ tịch, các PCT và Ủy viên UBND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tâm

		2024-11-18T08:44:35+0700

		2024-11-18T09:48:59+0700

		2024-11-18T09:49:49+0700

		2024-11-18T15:47:08+0700